Porrò hoc iuramentum sæpe in scripturis repe-
 titum est. Psalmo 131. Iurauit Dominus Dauid ueritas
 tem, & nō frustrabitur eum. Et Lucæ 1. Iusiurandum
 quod iurauit ad Abraham patrem nostrum etc. Idcoq;
 Esaias ait Ca. 55. Feciam uobiscum pactum sempiternū,
 misericordias Dauid fideles, id est, promissionem gra-
 tiæ factam Dauidi, ratam, firmam, quæ præstabitur si-
 ne ulla dubitatione. Sed hæc mentio iuramenti, &
 tam crebra repetitio, ita demum erit grata, cum eam
 nobis inculcabinus ad fidem erigendā & confirman-
 dam. Hoc modo exaggerat iusiurandum & Epistola
 ad Hæb. Cap. 6. Abundantius uolens Deus ostendere
 hæredibus incredibile consilium suum, interposuit ius-
 iurandum, ut propter duo ineuitabilia, teneremus fir-
 mam consolationem, confugientes ad obtinendam pro-
 positam spem, quam habemus tanquam ancoram ani-
 mæ firmam, & inconcussam. Hæc de iure iurando,
 nunc uidendum est de Sacerdotio.

TUCI.

Tu es Sacerdos.

Non solum ait hunc Messiam futurum esse Regem, qui pari potentia regnet cum patre, qui sit uictor peccati & mortis, & sit defensor suos aduersus seuitiam Diaboli & mundi, uerum etiam tribuit ei appellationem et officia Sacerdotis, seu Pontificis, uidelicet, quod placet nobis patrem, quod interpellet pro nobis. etc. Hæc est enim dulcissima consolatio, in ueri Christum Pontificem, et complectitur præcipuum beneficium Christi, uidelicet remissionem peccatorum, et summam consolationem aduersus terrores Legis, accusantis peccata et conscientiam indignitatis nostræ, ac perpetuam infirmitatem nostram. Testatur etiam quod regnum Christi nõ sit administratio corporalis aut Politica, quia Christus Rex, simul est Sacerdos placans nobis patrem, afferens et impariens nobis bona spiritualia, remissionem peccatorum, consolationem et liberationem aduersus terrores peccati et iudicij Dei.

Sacerdos
quid. Sed ut beneficia Christi Pontificis clarius conspi
ei possint, primum in genere dicam de ratione Sacerdotij, seu de officijs Sacerdotis. Hæc tradit ipsa definitio Sacerdotis. Sacerdos enim est persona à Deo constituta, ut sit mediator inter Deum et homines, habens ius placan-

PSALMI CX.

placandi Deum, orandi, & intercedendi pro alijs et
prædicandi uerbum Dei.

Sunt igitur tria officia Sacerdotis. Primum prædicare uerbum Dei, seu ministerium docendi, iuxta illud Malachiæ secundo: Labia Sacerdotis custodiunt scientiam, et populus requireret legem ex ore eius, quia angelus Domini exercituum est. Hic locus testatur Sacerdotis officium esse, ut afferat ad homines uerbum Dei, et doceat eos de uoluntate Dei, ut agnoscat Deus, et uerè colatur ac glorificetur. Ideoq; uocatur angelus Domini, hoc est à Deo uocatus ad docendum, et habens mandatum ut doceat, et afferens testimonium uocationis et doctrinæ, sicut et ad Hæbreos. 5. dicitur, Nemo sibi ipsi sumat honorem, sed qui uocatur à Deo, tanquam Aaron. Itaq; docendi officium propriè ad Sacerdotem pertinet, nec faciunt officium Sacerdotum, qui neglecto mandato docendi uerbum Dei, tantum Leges condunt de Ceremonijs, atq; externis ritibus, aut exercent tantum Politicam et corporalem administrationem.